ПРОТОКОЛ №2 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Новопушкинского муниципального образования от 09.07.2021г.

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Новопушкинского муниципального образования
09 июля 2021 год
администрация п. Пробуждение 14.30 час.
         Ведет заседание председатель комиссии – Ф.И.О., в присутствии заместителя председателя комиссии – Ф.И.О., секретаря комиссии – Ф.И.О. членов комиссии – Ф.И.О., Ф.И.О.
На заседании присутствовало 5 человека.
Повестка дня:
1. Наличие (отсутствие) признаков личной заинтересованности муниципальных служащих администрации.
Главный специалист юридического отдела Администрации Новопушкинского МО Ф.И.О. в справке за 2020 год в отношении супруга не указала один открытый счет в АО «ОТП Банк».;
Начальник отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям с сельскохозяйственными производителями Администрации Новопушкинского МО Ф.И.О. в справке за 2020 год в не указала один открытый счет в АО «ОТП Банк» ;
Главный специалист финансового отдела Ф.И.О. не указала один открытый счет в ПАО «Совкомбанк»;
Главный специалист финансового отдела Ф.И.О. не указала один открытый счет в ПАО «Совкомбанк», а также в отношении супруга не указала один открытый счет в АО «Российский Сельскохозяйственный банк», не указала 2 открытых счета в АО «Банк Русский стандарт», не указала 4 открытых счета в ПАО «Восточный экспресс банк»;
Ф.И.О. в отношении супруга не указала 2 отрытых счета в АО «Банк Финсервис»;
Главный специалист отдела по благоустройству и дорожной деятельности Администрации Новопушкинское МО Ф.И.О. в справке за 2020 год не указала доход в сумме 6 469,1 руб. от ГУ «Саратовское отделение Фонда Социального страхования РФ», а так же не указала 1 открытый счет в ПАО «Банк ВТБ» и два открытых счета в АО «Почта Банк».
         Таким образом, по результатам проведенной проверки было установлено, что в рассматриваемых случаях не содержится признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, злого умысла, которые приводят или могут привести к конфликту интересов, но является грубым нарушением законодательства о противодействии коррупции, связанным с предоставлением представителю нанимателю недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Приняв к сведению объяснительные записки работников, Комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главе Новопушкинского муниципального образования рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.
2. Ф.И.О., Ф.И.О. объявить устное замечание и предупредить о недопущении нарушений впредь.
Голосование:
Председатель комиссии – Ф.И.О.                                      – «ЗА»
Заместитель председателя комиссии – Ф.И.О.                   – «ЗА»        
Секретарь комиссии – Ф.И.О.                                          – «ЗА»
Члены комиссии: – Ф.И.О.                                                  – «ЗА»
                             - Ф.И.О.                                                   – «ЗА»
Единогласно
Подписи:
Председатель комиссии – Ф.И.О.                     ______________
Заместитель председателя комиссии – Ф.И.О. ______________
Секретарь комиссии – Ф.И.О.                            ______________            
Члены комиссии: – Ф.И.О.                                ______________               
                                           – Ф.И.О.                                 ______________      
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